CENTRO DE ENSINO SUPERIOR E DESENVOLVIMENTO – CESED

CENTRO UNIVERSITÁRIO – UNIFACISA

EDITAL Nº 041/2024 – HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO PARA DOCENTES UNIFACISA

CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

      A Reitoria do Centro Universitário Unifacisa, torna público as inscrições homologadas para
seleção de docentes para o curso de MEDICINA VETERINÁRIA nos componentes
Identificar Características Morfofuncionais de Pequenos e Grandes Animais para Realização
de Procedimentos e Microbiologia Veterinária (01 vaga) e Clínica médica, cirúrgica e
reprodução de grandes animais (01 vaga) correspondente ao Edital Nº 026/2024.

CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA

COMPONENTE CURRICULAR: Características de Pequenos e Grandes Animais par Realização
de Procedimentos e Microbiologia Veterinário

DATA: 21/03/2024 (quirta-feira)

HORÁRIO: 13H30

SALA: 32

TEMA DA AULA: ABORDAGEM MICROBIOLÓGICA EM UM CASO CLÍNICO VETERINÁRIO

DURAÇÃO: 20 min (para cada candidato)

NOME DOS CANDIDATOS HOMOLOGADOS

Carla Caroline Soares Gomes

Lívia Batista Campos

CURSO DE MEDICINA VETERINÁRIA

COMPONENTE CURRICULAR: Clínica Médica, Cirurgia e Reprodução de Grande Animais

DATA: 21/03/2024 (quarta-feira)

HORÁRIO: 14H30

SALA: 32

TEMA DA AULA: ABORDAGEM DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA REPRODUTIVA

DURAÇÃO: 20 min (para cada candidato)

NOME DOS CANDIDATOS HOMOLOGADOS

João Lamark de Oliveira Silva

Yuri de Lima Freire Fontenele Azevedo

Viviane Barbosa Pereira

2. OBSERVAÇÕES:

● O candidato (a) deverá enviar para o e-mail (gestaoegente@unifacisa.edu.br) o plano

de aula e exercício avaliativo sobre o conteúdo abordado em sua aula (de acordo com o tema

proposto, o modelo do plano de aula será enviado para o e-mail do candidato;

● Os candidatos homologados deverão acessar a sala, na data e local acima designado

para o componente correspondente a candidatura, dez minutos antes do horário, para sorteio

online da sequência de apresentação das aulas;

● O descumprimento das observações acima implicará em desclassificação automática

do candidato de acordo com o edital 026/2024.

Mais informações pelos telefones: (83) 2101-8881 / 2101-8823 ou no e-mail
gestaoegente@unifacisa.edu.br

Campina Grande – PB, 19 de fevereiro de 2024.

Gisele Bianca Nery Gadelha

Diretora Presidente do CESED

mailto:gestaoegente@unifacisa.edu.br
mailto:gestaoegente@unifacisa.edu.br